DO LOTE, NOME E ENDEREÇO 
DO FABRICANTE. PRAZO 
MÍNIMO DE VALIDADE DE 4 
MESES, NÃO CONTÉM 
GLÚTEM. A EMBALAGEM 
SECUNDÁRIA DEVERÁ SER EM 
SACO PLÁSTICO 
TRANSPARENTE OU CAIXA DE 
PAPELÃO, ATÓXICO, 
RESISTENTE, COM PESO 
LÍQUIDO DE 5 QUILOS NO 
MÁXIMO. 

Valor total: R$ 83.400,00 Oitenta e três mil e quatrocentos reais) 

2.3. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual 
redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou 
dos serviços registrados, nas seguintes situações 

2.3.1.